
O čem je ME2ME …
Tento projekt má za cíl usnadnit rozvoj partnerství, 
v rámci nichž si mohou malí podnikatelé 
vyměňovat a sdílet znalosti a dovednosti. Tato 
partnerství vznikají v reálném životě i v on-line 
sítích. 

Projektové konsorcium sdružuje 9 zkušených 
organizací z 8 členských států EU a Švýcarska. 
Tyto organizace společně vytváří speciální 
vzdělávací produkty podporující vznik a fungování 
vzdělávacího partnerství pro malé podnikání.

Co je ME2ME …
Konsorcium ME2ME se skládá z 9 zkušených organizací, reprezentujících 
9 zemí: Polsko, Litvu, Spojené království, Maďarsko, Rumunsko, Irsko, 
Finsko, Švýcarsko a Českou republiku.

Co ME2ME dokáže …
Projekt ME2ME vyškolí také odborníky z oblasti 
odborného vzdělávání, kteří budou poskytovat školení 
a podporu malým podnikatelům zapojeným do 
projektu.

Cílem těchto aktivit je, aby se prohloubil vztah mezi 
světem malého podnikání a světem odborného 
vzdělávání. Vždyť instituce odborného vzdělávání 
potřebují reagovat na potřeby malého podnikání i trhu 
práce. Projekt ME2ME umožní propojení malých 
podnikatelů a učitelů i odborníků odborného 
vzdělávání. Tím přispěje k lepšímu vzájemnému 
pochopení i ke zkvalitnění jejich vztahů a vzájemné 
spolupráce. 

Jaké jsou cíle ME2ME …

1. Provést výzkum mezi malými podnikateli a zveřejnit výsledky tohoto výzkumu.
2. Vytvořit nástroje pro další vzdělávání učitelů odborného vzdělávání.
3. Vytvořit vzdělávací program pro malé podnikatele.
4. Vytvořit sadu malých interaktivních výukových celků pro malé podnikatele.
5. Připravit e-learningový portál.
6. Navrhnout prospěšné změny v legislativě.

Project Number: 2017-1-PL01-KA202-038280

Únor 2018



Jak se spojit s projektem ME2ME
Pokud se chcete stát členy skupiny lokálních odborníků, kontaktuje partnera ve své zemi nebo 

koordinátora projektu, který vám poskytne bližší informace. 

Navštivte naše stránky: https://me2meproject.eu/
Připojte se k našemu Facebooku https://www.facebook.com/ME2MEProject/

Po právě skončeném druhém projektovém 
setkání, které se konalo ve dnech 13. a 14. 
února v Opavě, v České republice, jsou 
finalizovány výsledky výzkumu a auditu. 
Projektový tým nyní připraví vzdělávací 
programy jak pro malé podnikatele, tak pro 
pracovníky institucí odborného vzdělávání. 

Třetí setkání organizací, zapojených do 
projektu ME2ME, se bude konat v červnu 
2018 v Litvě (město Kaunas).

Majitelé malých podniků vědí nejlépe, co by se měli malí 
podnikatelé učit, které dovednosti jejich sektor vyžaduje. Tento 
projekt jim poskytl prostor a nové prostředí k vyjádření i ke 
spolupráci se vzdělavateli. Partnerské organizace již začali 
spolupracovat s klíčovými zainteresovanými subjekty v oblasti 
malého podnikání. Proběhla identifikace dovedností a znalostí, 
které mohou být využity pro celou podnikatelskou komunitu.

V každé zúčastněné zemi probíhal výzkum a audit mezi malými 
podnikateli s cílem analyzovat jejich potřeby, ale také 
identifikovat jejich znalosti a dovednosti v oblasti malého 
podnikání.Výsledky tohoto komplexního výzkumu v tuto 
chvíli sumarizují organizace INNEO a Kaunas STP, které výzkum 
a audit vedly. Na základě výsledků výzkumu a auditu budou 
partneři ME2ME schopni identifikovat rozsah dovedností a 
schopností dostupných v rámci místních podnikatelských 
komunit, které by mohly být zpřístupněny dalším malým 
podnikatelům a malým podnikům. Výzkum a audit poskytl 
příležitost k určení vzdělávacích potřeb malých podnikatelů. S 
účastníky výzkumu bylo také dohodnuto zapojení do sítě 
vzájemného učení v rámci projektu.

Nezapomněli jsme ani na skupinu učitelů a odborníků odborného 
vzdělávání. Výzkum a audit se věnoval také identifikaci jejich 
klíčových vzdělávacích potřeb. Závěry výzkumu a auditu umožní 
přizpůsobit výukový styl učitelů odborné přípravy, aby lépe 
odpovídal potřebám sektoru malého podnikání. Projekt jim k tomu 
dá navíc nové netradiční výukové nástroje a e-learningový portál, 
který přiláká malé podnikatele ke vzdělávání. 

Project Number: 2017-1-PL01-KA202-038280

Co nás čeká …

Co se už uskutečnilo …

Únor 2018


